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KOMUNA E RAHOVECIT
OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATA PUBLIKE KORNIZI.
623-25-3632-2-1-1/C678

KUVENDI KOMUNAL - RAHOVECE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

EKO-DRINIA SH.P.K., Ratkoc, RATKOC, (ne vazhdim “Oftuesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé& kontrate publike pér Shérbimet né vijim:

Titulli i Kontratés: Mirémbajtja e hapésirave publike — Lot 1

Me numér identifikues: 623-25-3632-2-1-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési dhe
rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim: Mirémbajtja e hapésirave publike — Lot 1

Nr. Grupi

1 Mirémbajtja e hapésirave publike — Lot 1

[Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér t& vet]

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo qé Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré ng kété kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé t&
késaj kontrate publike kornizg, duhet q& t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i shérbimeve, duke specifikuar listén e
shérbimeve qe duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vler&suara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (jang) i/t& detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré q& &
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi me: datén e nénshkrimit dhe pérfundon pér njé periudhé prej 36 Muajsh
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje t& shérbimeve do t& jeté...dité nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do té jeté: Né Komunén e Rahovecit

Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur ng Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paraqitur nga Ofruesi i
Shérbimeve,



Vlera totale indikative e kontratés &shté; 260,595.3% Euro.
|Dyqindegjashtédhjeté mijé ¢ pestgind e néntédhjeté ¢ pest €uro ¢ tridhjetenénté Cent}
Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté: plus/minus +/- 30 %

32 Cmimi i p&rmendur ng Nenin 3.1 mé sipér duhet t8 jeté e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé,

3.3 Cmimet ¢ njdsive do & jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve péf porosité e vendosura nén kéts
kontraté publike kornizé. .

3.4 Pagesat do té béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta t& Kontratés.

Neni 4 Rendi i pérparésist sé dolkumenteve t& kontratéds

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(23] Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshirg SpemF klmet Teknlke
(e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

() Urdhée bletja;

4.2 Dokumentet ‘¢ ndryshme qé e pérb&jing kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe ng raste &
pagartésisé osc divergjencds, ato duhet t& lexohen sipas rendif t& pérpartisisé né 18 cilin jang dhéné mé sipér.

Meni 5 Konenikimetf

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me két&€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Oftuesit t&¢ Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (&
identifikimit dhe duhet t& bshen me shkrim. Komunikatat duhet t& dergohen me poste mesazh, telefaks, faks, -
email ose t& dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété n& komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit p& pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj& vértetim t&
pranimit (& komunikatés s& tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marrg t€ gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit t& tij. :

5.3 Kudo ge né kontrat# parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ till&, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté n& formé t& shkruar
dhe fjalét "njoftaj”, "vértetoj&”, "mirato]” ose "vendosg" do t& shénohen né pérputhje me rrethanat. Ndonj& miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonchet pa arsye,



5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhen: Shqipel: né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe

njé origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

Emri: Astrit Mullabazi Emri: Smajl Latifi
Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Lyxtar l.(l:yesor Administrativ '{_
i Kryetari i Komunés sé Rahovecit
. ==
Nénshkrimi: Nénshkrimi: QZ;
i {\‘UBLU“ &3
’ 7, oW R A5
ﬂ{~ JETARy i)
: : o 1470
Data Data 18.06: (B%} s @Of\m
[Z L
(2 <= Son
fa e 2 n fagrsd gl
\O ':/5_, RAHOVEC f;:’c?/
Viulas Vula: u;\ 1}2&“]0\/\( & "%
f\l/-/;?":)f:.{., IN N
.'::{f_?i:{l

Qazim Hoti

Pozita: Drejtor %
Nénshkrimi:

Data: 18.06.2025

Vula:

1 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Konfrat&" do t& thot& marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
gshté shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojeat pér kété dhe t&
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé ng te.

1.2 “Shérbimet™ do t& thoté shérbimet ge do te ckzekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te p&rfshira ng Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” éshté Operatori Ekonomik ose grupi | Operatoréve Ekonomik, i caktuar ng formularin e
kontratés, qé &shtd palé n& kontraté dhe i detyruar t& kryej detyrat nd baz# t& marrgveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marré shumeén e réngé dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do t& thoté personat e angazhuar nga Ofruesi | Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese té tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do t& thoté shuma e deldaruar né Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale t& pagueshme

pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do té thot& ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshirg edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin gdo pjesé e Shérbimeve do t& sigurohet
ose ekzekutimi i ndonj& pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund & jeté rasti, dhe “Palet”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin g& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né iontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshine (€ Kontratés,
1.10 *KVK?" nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikaesh8m

2.1 KVK e saktésojné cili ésheg ligji q& i pérecakton t€ gjitha ¢éshtjet g& nuk jané t& mbuluara n& kontratg,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmiet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes 8 cilés Ofruesi i Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose njé pjesé t8 saj te njé palé e treté,

3.2 Ofruesi 1 Shérbimeve nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose nj& pjesé 1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankiergve t& Oftuesit t& Shérbimeve, té shumave g€ duhet t& paguhen
ose q& do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kang shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Oftuesin e
Shiérbimeve nga obligimét e veta pér piesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk &shig bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérvee né raste kur transferimi b&het ng banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata 8shté valide vet&m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Oftuesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés s& tij njé pale t& tret&.

4.2 Elementet e kontratés & do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n&nkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Sh&rbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur .
arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk n&nkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nenkontraktuesve megjithaté mund &
siguroj, ku e konsideroné si t€ nevojshine, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ‘e n&nkontrakiuesve t& vet si dhe &
agjentéve ose 16 punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t&
Shérbimeve, agientéve té tij ose punétoréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Oftruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi. i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér 1¢ gjitha tatimet dhe detyrimet dbgahonje_ né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshirg né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimil 1€ tenderil dhe datés s€ fundit 1€ vértetimit €&
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak té ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofig se kjo ka ndodhur gJate kohés sa ka qene né vonesé Offuesi i
Sherbimeve. :

Meni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé shérbimet sa mé shpejt & éshté e arsyeshme e mundur pas martjes s€ urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa voneség,

6.2 Oftuesi i Shérbimeve do t& pé&rfundoj aktivitetet veprimtari breﬁda afatit kohor specifikuar n& Nenin 2 t&
Formularit- t& Kontratés, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do € jeté
pérgjegjés pér 1€ paguar démet e likuiduara. N& kEt€ rast, Data ¢ Pér fundimit do t& jet& data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve,

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Oftuesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t¢ periudhés s& ekzekutimit nése realizimi [ kontratés sé tij vonohet;
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet ¢ tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se nj& vonesé mund t& ndodhg, Ofruesn i Sh&rbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéilimin e tij q& t& b&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér & cilén ai konsideron
se ka t& drejté dhe, pérvegse kur &shté réng dakord ndlyshe ndermjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé t& sigurojé Autoritetin Kontraktues me holiési t& ploté né

ményré gé t& mund t& shqyrtohet k&rkesa, '



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do t'i lgjoj Oftuesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit sig mund té arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka t& drejté n# zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bé&ré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve '
18 tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés s& njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi."forcé madhore” do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunégs,
epidemlte, 1 eshqlt_jet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonj& ngjarje tietér e ngjashme e paparashikuar qe gshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr t& gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e nj& pale té tillé q& t¢ pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njé vonest minimale. '

8.4, Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shts rezultat i njé ngjarjeje t& forcéds madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose per
ndérprerje nése vonesa-e Autoritetit kontraktues ose lloj tietér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shtg rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né
realizimin e obligimeve 1& saj, menjéher& do ta lajmérajé palén tjetdr, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
koh&zgjatjen e mundshme .dhe efekfin q&. kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menasheri 1 Projektit me ghbrin, Ofruesi § Shérbimeve do 1€ vazhdoé 11 vealizoit obligimel ¢ Ui sipas kontralés
pérderisa &shté mjafi praktike, dhe (8 angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshime: alternative pér € plotésuar ndonjé -
obligim qé ngﬁalja e'fo:cé's madhore t8 mos e pengojé até gjaté punés Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatoj& mjete -

Neni 9 Ndérprelja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet -q8, pasi t'l jap& Ofruesit t& Sherblmeve 14 diig paralajmérim, ta nderprese
“kontratén n& ndonjérin nga rastet e meposhtme '

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshem 1 paraiajmerlmlt t& dhéné nga -
- dutoriteti kontraktues qi kérkon nga ai t8 evitojé ndonjé neglizhenc apo déshtim’ pér t& realizuar ob[tg:met e.
- veta sipas kontratds, dhé t§ cilat ndikojné né ményré serioze ng realizimin e duhur dhe me kohé t& sherblmeve

: (b) Ofruesi i Sh&rbimeve refuzon ose #shig neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna:nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Oftuesi-i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontraté‘n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

- (d) Ofiuesi i Shérbimeve falimenton ose 8shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,

. ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato.¢éshije; ose &shié né ndonjé situaté anatoge qé shkaktohet nga ndonjé procedure ¢ ngjashme ¢ parapdré né
!egjlslamonm apo né rregulloret nacionale; . ‘

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njé shkelje q& ka té béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
qé ka fuqing e res judicata,

(f) Oftruesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me gfarédo
mijeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi | Shérbimeve i gshté nénshtruar njé giykimi q€ ka forcén e res judicala pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale; :

(h) 1& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése k&to modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés; :

- (i) shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligiore q& i pengon realizimit t& Rontpétés;'

(j} Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japg garanciné ose sigurimi'n' 3 kérkiiar, 0sé nése personi gé e jep garancing
apo sigurimin mé t& hershém t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né giendje t’1 plotésojé zotimet e tij.

9 2. Nderprerja do t&.b&het pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundes:vc tjera te Autontent kontraktues dhe Ofruesit
té Sherblmeve sipas' kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t§ nénshkr uaje ndonje kontraté tjctér me njé
pald (& tretd ng emér (& Oftuesit 18 Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas [éshimit t& njoftimit & ndérprerjes sé kontratgs, do ta udhézojé Ofruesin e
Shiérbimeve' & 8 ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutirnin e shérbimeve né ményré ¢
shpejté dhe & rregullt dhe pér 1 zvogtluar n€ minimum shpenzimet. ‘

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t& jot& ¢ mundur dhe n&€ prani t& Ofruesit &
- Shérbimeve ose-t¢ pérfagésuesve t& tij-ose duke u béré atyre thirrjen e-duhur, do.ta pérgatisé njé raport mbi

- ‘shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave q& duhet t'i paguhen Oftuesit t& Shérbimeve dhe

- patave q& i ka borxh Ofruesi 1 Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén-e ndérpretjes s€ kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar 8 b&jé pagesa tjera pér Ofiuesin ¢ Shérbimeve derisa té jené
- pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontrakiues do t€ ket t& drejte té marrg nga Oftuesi i Shérbimeve koston
- ekstra, nése ka, pér t# siguruar ofiuesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumen gé duhet £'i paguhet Oftuesit t&

Shérbimeve para ndérpretjes sé kontratés.

9.6 Nése Auforiieti kontrakives ¢ ndégpret koatraién, al do (€ keté 1 deejid 8 mard nga Giroest 1 Shirbhneve
humbijet qé i jang shkaktuar nén kushtet e konlratés. .

Neni 10 Nderprerja ¢ Kontratés nga Ofruesi i Sherbimevc .

10.1 Ofiuesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dlte parapraklsht mund ta nderprese
koniratén nése Autoriteti kontraktues; T TRy _

“a.nuk arrin i p-aguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat g& duhet téj paguhenhje ndibﬁjé-:‘certiﬁkaté & léshuar nga
personl i autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit;

s vazhdtmisht nisk arrin ' plotésojé obligimet e veta edhe pas rlkujtimeve & perserltula ose

c: ose, st rezultat i: Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve eshte: i paaﬁe te kryeJ njé pjesé materiale &
- Shérbimeve pér rijé perludhe prej jo mé pak se gjashtgdhjets (60) ditg, - o :

10.2 Ndérprerja do t€ béhet pa pardgiykim pér ndonjé t& drejté apo auto; 1tet tjeter SlpaS konfratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofiuesit t&8 Shérbimeve. o “ :

103 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit {(a) dhe (b) te Seksionit 10.1,"+ Autoriteti -kontraktues do ta paguaje-
: .:Ofruesm & Sherb!meve pér humbje ose dém q& mund t'i jet& shkaktuar Ofruesit te Sherb:meve

Neni 11 ‘ Obligimet e Ofruesit t& Shérb:meve Sy ek
‘111 Ofertuesi do & kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né p&rputhje me praktikat mé t&
mira profesionale. ' ' N

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet t& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues | shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér
shkak t& kétij njOﬂEm]

11.3 Oftruesi i Shérbimeve duhet t’i respektojé dhe t& vepto;e sipas t& gjitha I1g]eve dhe tregulloreve né fuqi né
Republiken e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punetoret vendoré té tij gjithashtu
t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve,

{14 Oftruesi i Shérbimeve do té trajtojé & gjitha dokumentet dhe informacionet e marra.né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa t& jeté e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéné & kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues. o

11.5 Nése ofruesi 1 shérbimit &shtg njé konsorcium i dy ose m# shumé personave ose karporatave, (8 gjithg
personat ose korporatat e tilla-do t&jeng s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér t& pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i caktuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér t& tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& ket& autoritetin
pér t& lidhur konsorciumin, Pérbérja-e grupit nuk do t& ndryshohet pa p&lgimin par aprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shdrbimeve do t& punésojné personelin kyg 18 identifikuara né tenderin ¢ tij pér t€ kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. P& mé tepsr, gjaté performancés, dhe né bazé t& njg. kérkese me shlaim dhe @
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé nj& zévendésim nése vler§son se nj€ anétar i stafit &shté i
paefektshém ose nukkryejng detyrat € tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zEvendésim €
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né theib jané t& barabarta ose
mé té miré se ato té identifikuara, :

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do té ‘ofrojé oftuesit t& sh&bimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion (2 sa)_ 1€ eilat mund (& jené relevante pér zbatimin ¢ kontrai@s, Dokumente 1€ Glla dubet
{i kthehen Auloritetit Kontrakiues né fund t¢ periudhés sé zbatimit 1€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do.t¢ bashk&punojé sa mé shumé t& jetd e mundur me oftuesin e shérbimit pér t&
siguruar informacion g8 kyi fundit mund té kérkoj€ né ményré t€ arsyeshme pér t€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do t& caktoj “Menaxherin e Projektit’, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés p&r
mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet ¢ Likuiduara o SRR

13.1 Neése Ofruesi i-sherbimeve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose & gjitha sherbimet brenda
limiteve, kohore . té spécifikuara: né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kortratés; do t& keté t& drejtg, pér secilén dité€ g€ kalon ndérmjet skadimit t&
periudh&s sé kontratés'dhe datés aktuale t& pel fundimit, 'i marré démet e likyiduara (& barabarta me 0,25% né ditg t¢
vlerés sé sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % t& vlerts totale td porosise. Autoriteti Kontrakiues
mund t& zbresé démet.e likniduara nga .pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherb1meve Pagesat e démeve té

likuiduara nuk do (& prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve. ‘

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonsh&m t€ sherbimeve né térési, démet
e likuiduara té parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten n& bazé t& vlerés totale t8 poroswe

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t8 kérkojé sé paku IO % te vle:es 8 poros:se ai mundet, pas; ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti- Kontraktues ka prokurnar vetem ne emer fe vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garancing e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me nj& paldt& treté pér dhénien e pjesés s§ mbetur t& sherbimeve. Oftruesi i sherbimeve
nuk do t8 paguhet pér kété pjesé 18 kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jetg i detyruar t& paguajé



loston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetfem ne emer le vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garancing e realizimit;

- te ndérpresd porosine, dhe né kété rast Ofiuesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jetd | detyruar t& paguajé koston p!otesuese dhe démet ¢ shkaktuara nga kjo
parmundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizé.

e. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer fe disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik: : '

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anufon porosine dhe ritenderon, dhe ng kété rast Ofruesi i

Sherbimeve nuk do t8 ketd t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do & jet& i detyruar &

paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundem e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili-Ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik

dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%

te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues, '

“Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autometeve rjem Kontrakiuese, me d:.s‘a
operatore ekonomik: . ;

- te njofloj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéheque prokurimin.pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur qe t€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se Eeshuar, 1€ garancisé sé perf'ormances dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né k&g rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& kets t& drejté pér kompensim. Ofruesi i

Sherbimeve gjithashtu do t&.jeté i detyruar 1€ paguajé koston plotdsuese dhe démet e shkaktuara nga kjo-
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur € Operatoréve Ekonomik & kontralés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratds. Shuma ¢ sigurisé do t& saktésohet ng KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do-té ndalet nga pagesa-e Autoritetit kontraktues per ¢fargdo humbjeje q& éshté pasojé e mosekzekutiniit

t& ploté dhe 18 duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Sh&rbimeve.
14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefsh&m 30 dit8 pas léshimit t& Certiﬁkatés sé Pérfundimit.
14 3 Garancom i ekzekutimit t& kontratés do té jeté ng formatin e dhene né P_|esen lV t& kesa} kontrate.

Nenil5 Sigurimi g€ do € merret nga Ofruesi i Sherblmlt

15.1 Ofiuesi i Shérbimeve do t& marr dhe do & ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontrakfofét t& marrin dhe ruajng, ‘me
shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve t& miratuara nga Autorlteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér

mbutim, si¢ do t& specifikohet ng KVK,

15.2 Oftuesi i Shérbimeve, me kérkesé t& Autoritetit Kontraktues do t& offoj déshmi pér Autorltetm Kontraktues qé

sigurimi i till& &sht& marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

MNeni 16 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do t& bshen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&éshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& behen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Oftuesi



i Shérbimeve. 1 njéjti formular, q¢ i bashkéngjitet kérkesés p&r pagesg, duhet t& pérdoret pér t’i raportuar
ndryshimet né ltogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo m& shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng t&€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagessd &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jeté data né t& cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pages€ nuk do t& jeté e pranueshme n&se nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve g& kérkesa pér pagesé nuk
mund té plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jan# dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi & shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. W& rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim t& kontrollimeve tjera. Oftuesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha e pagesés do t& ![ogarntet nga data né t& cilén &shté
regjistruar k&rkesa p8r pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi gé t& kets kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 16.2, Oftuesi i Shérbimeve mundet q&, brenda dy muajsh

pas pagesés s&€ vonuar, t& kérkoj€ interesin pér pagesd t& vonuar ine normé & |e—zbrltje gé zbatohet nga Banka

Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit ng t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes.

Interesi p&r pagesé t& vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés s& afatit t¢ fundit t& pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (p_erfsh;hgt)

- 16.5 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhss s& dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin té drejté
Cfruesit t& Shérbimeve .qé; ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta nderprese até, me paralajmérim prej 30 ditesh
pér Autoritetin kontraktues.

" 16.6 Né rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér & autoriteteve t8 thera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush delyvimet e tij sipas késaj [\0ﬂll:\1u,_\f(.(fdl]t.lib]lt obllg,imc[ e Nenit 16.2 oftuesi i
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja muind t& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorini i ¢do dhe (& gjitha kontratat gendrove publike komizé 1€ nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jeng si n& KVK. Autoriteti

kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe e nJOﬂOJe até pér'¢do defekt q& &sht& gjetur.

Kontrolli i tillé nuk do-t& ndikojé nd pérgjegjésité e ofruesit t& sherbxmeve Autorltetl Kontraktues mund t& udhézojé
“oftuesit ¢ shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provomé g:do shérbim q& Autoriteti Kontraktues
" konsideron se mund t& ket& njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté sig ‘eshte definuar né KVK. s

Neni18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t8 njoflojé ofruesit € shérbimeve pér‘ cdo béfékt“péra'r pérfundimit t& koniatés’
Periudha garantuese e defekteve do té zgjatet pér aq koh# sa Defektet t€ korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dh&ng, ofiuesi i shérbimeve duhet t& pgrmirésoj defektin e njoftuar brenda

kohés s€ specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sk specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vierésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do te paguaj
kété shumeé; dhe do paso_] njé dénim pér mungesé Ekzekutimi qé IEogarltet stg; pershkruhet né nenin 13.1. :

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1  Pala ka shkeld kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé hga obligimet e veta ine kontraté sig &shtg cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2  Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:



a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés,
19.3 Pérveg masave (8 sipérpérmendura, mund & jepen démshpérblime, Ato mund té Jene
. a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesai apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave & parapara ng két€ nen do t&

zbatohen duke u zbritur nga shumat qé& duhet ' paguhen Oftuesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga ,

siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palgt dubel 1 bgjné 18 gjitha pérpjeke pér (& zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q€ mund
~ t& ndodhin ndérmyjet tyre. Sapo t& shfaget ndonié mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér

géndrimet e tyre nd' mosmarréveshje dhe pér. ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shig ¢ mundshme. Nése cilade:
‘palé e sheh:té-dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t8 i pérgiigjet -

- kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj-

- zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér1& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése”

* pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do té jend té lira t& vazhdojné ng fazéne -

ardhshme té& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarreveshjes duke e Eajmeruar tetrén.

20.2 Nése procedura:e zgjidhjes migésore t8. mosmarréveshies deshton, palét mund te merren vesh té& perpiqen t '
pajtohen pérmes institucionit 1& specifikuar né K VK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit ‘

t& procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé n& fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes
~ s& mosmarréveshjes. . ; ,

; Neni 21} Zgjidhja e mosmarriveshjeve me proceduréd g;ch,sme

ZEE Nése nuke mund (8 arvihet zgjidhie bronda 300 ditésh nga fillimi | i)mundtlu% migésore pey zgjidhje @
mosmarréveshjes, secila palg mund & kérkojé:

A PR Sl

a) vendim nga gjyqi; ose

-~ b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te-kontratés palét duhette vendosin pér menyren € zgﬂtheS se mosmarreveshjes, gjykata apo., 7

atbitrimi.

Neni22 Démshpérblimi

- 22.1 Oftuesi i shétbimeve do te mbroje .dhe do te démshpérblej ‘Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish e
zyrtaret, drejtoret, punonjésit: dhe agjentet -¢ tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,” - =~ 7 -

dhe pagesat e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se

avokateve - dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdovimet'e qell:mshma nga ana e ofruesit t§ -
~shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Oftuesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e

~treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga oftuesi i shérbimit apo shfryt€zimi i tyre nga apo né emér t€ Autor itetit

Kontraktues apo pérdorimi.ose sigurimi i ndonj& aseti te siguruar nga ofruem i sherb:meve né lidhje me kryel jen e‘ :

: sherblmeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale & asaj pale t8 trete



KUSHTET E VECANTA
623-25-3632-2-1-1/C678

KVK né vijim do t& plotésojng dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t8 KPK. ‘

Kushtet e Pérgjithshme t&

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK

Kontratés
4 _ . Nr,
Pérshkrimi i.nenit Nenit
Ligji i zbatuesh&m | oy | Ligiet e Kosoves g jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha géshtjet q& nuk mbulohen nga
dhe gjuha., .| dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése n¢ Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté: Giuha Shgipe. -

Fillimi dhe Perﬁl_ndlml 6.1 Data e Fillimit t& Shérbimeve: me datén e nénshknmlttéKontrates
i Shérbimeve o SRR A

65 Vendi i kryerjes sé shérbimeve &shté né*_tér_r'i‘t'or‘i:n_q‘l{é'mdnéé s& Rahovecit.

e .Qbhgl.me.t © TN by Menaxheri | Projektit do te percaktohet pas nenshknm:t te kontrates me vendim nga Zyrtarl |
.| Autoritetit _ 123 o
- Kryesor Administrativ (ZKA) : £

Kontraktues

' “S'irgu_ria ézék'zékut'i‘r'hi't Sy

Shume e siguris€ sé ekzekutnmnt gshtér 10% t&: viares & kontrates pér koh#ézgjatjen ¢ permdhes
pte_; 37 muaj, nga data e nénshkrimit t& kontratés. S

Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do té jené:

) Mjetet motorike 18 Palés ¢ Treid; 100 % pérgjegjdsi ¢ Operatorit Ekonomik.
. . - } s s et i 5 geagi A o, ‘..._‘ wlooe 1+ . :
Sigurimi q do té b) .  Pérgjegjésia e palés sé treté: 100 % pérgjegjési e Operatorit Ekonomik.
“merrét nga offuesi i | 151 c) . Pérgjegjésia e punédhénésit dhe kompensxmi i punon_]esve 100 % pérgjegjési e
| shérbimit : : Operatorit Ekonomik. - ST N :
R d) Pérgjegjésia profesionale: 100 % perg]eg}em e Ope:atont Ekonomik.
- Humbje ose démtim t& prones dhe paJISJeve 100 % pérgjegjési e Operatorit
Ekonomik,
Parlmlt e o o - ‘ o o st ) T
: v o Lwow o | Pagesa do té béhet nga ana e Autoriteti Kontraktues pér sh&rbimet e kryera vetém né
Ipergjlthshme e 16.1 v ex bk . i oa e Aot
paigesés oo b s ) bazé té Kérkesave pér pagese do té bshen pér shérbimet e performuara,

R L

Kualiteti i Kontrollit | 1771 -

Parimi dhe modalitetet e inspektimit t& shérbimeve nga’ Autoriteti Kontraktues jang'si mé

- poshtg: Inspektimi i shérbimeve kryhet nga Menaxherl 1 prOJektlt i caktuar me vendim nga

Zyrtar Kryesor Admmtstranv

Zgjidhja, mlqesore e -
: : 20.2
mosmarréveshjes _

Zyra ¢ Prokurimit — Komuna e Rahovecit

Zgjidhjae o - | v

-mosmarréveshies-me  21.1
procedure gjyqésore

Cdo mosmarréveshje'ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Gjykata
Themelore Prishting] né pajtim me ligjin n& Kosové,




" lInvesties: ‘
| Projexti: Mirembajtia ¢ Hapesirave Publike i

Farmutimi i nje sistemi gjithpefsives | clli do 4 sherbeje drejtorive kemunale pergjeglese per mirembajtjen e HP eshte pare sl nevole
aktuale. Per te mbeshtetur komunen ne defimin e nje gasjele standarde ne nivelln lokal, tre modele/nlvete te mirembajtjes jane
marra propozus. Modele dha elemente te tjera mund te shiohen me ief ne menyre qa te behet nje program | mirembajties bazuar
ne te dilin do te Jshie pergaditur edhe buxheti per mirernbajjen e HP. Mdryshimi midls kelyre te ashtuguajiura klasa/nivele te
mirembajtjes ne gasien drejt mirembajties 52 HP sshte ne rachitjen sipas inlenzitetit te akliviteteve nga me | lartt drejt atlj me te
ulet. Disave nga HP mund ti pergiigiet me sakle apo me pak njerl nge opclonet e pershknuara, Gmimet njes! per mirembajije mund
te ndryshejne nga vendi ne vend apo nga modeli ne model per shkak te fugise se angazhuar punteore, ¢mimit te materialave,
nivelit te projektit, kahezgjatjes sezonale, lageshtise se ambientit, Intenzitetit te shirytezimit te HP, e, Do te Ishte e praferueshme
qe o percaktohen vlera standarde per mirembaltie me gellm te normailizimit te tyre gjale cikleve le ardhshme te planit.
Pershkrimet slandarde te permeduna mund te na shrbejne ne'te ardhmen edhe si kritere malese per viersimin dhe monitorimin &

mirembaijties se HP.

H%em.f'i\frg‘ ’ R Sl R LA - . :
b Porshiiml § aktivitotove te mirambajties - | -Description of tnaintenance acivities Lol

i,

1 feodelii:
Mirémbajtje e aplikuar né peisazhel me cilési té lantg dhe t8 llnjllojshme, referuar zonave urbane me qarkullim 6 lané, @
tita si sheshet publike, gendrat, hapesira qeveritare ape parqe me frekuencé {8 larte vizitash.

Siparfaget me bar - Lareslia e barit sipas llojitivarietetil,

Kositja se paku nje here ne pese dite apo edhe me

shpesh {ne t dite). Ajrosja sipas nevojes, por Jo me pak

s dy hera ne vit. Rimbjellja sipas nevojes. Kondrolli |

barishiave le keqija ashtu ge prezenca e tyre ie jete jo

me shume se 5% ¢ siperfages.

{2 Plehenmi - sipas kerkesave oplimale per Hojin e caktuar
dhe ashtu qe te sigoroje ushqyeshmerine & mjaftueshme
gjate tere vilit. Pergindja e azotit, fosforlt dhe e kaliumit,
sipas rekomandimeve par sharbimet gjegjese. Drunjte,
shkurret dhe lulet te pleherohen sipas nevojes per mitje
optimale,

1.3, Uit - me sperkalje auvtomatike ape manuale mund te
jete adekuate. Frekuenca e aplikimit sipas nevojes dhe
varasisht nga reshjet, temperaturat, dha  kushieve
sezonale,

1.4, Mbledhjs e plehrave/berdiogul - Se paku nje here ne dite,
7 dita ne jave, Ne hapesira te vizituara e Intenzitet te
iarte adhe me shpesh. Pikat e grumbullimit dhe Koshet le
iene le mjafiusshem per te pranuar plehrat pa
kaperderdhje evidente. -

15 Krasitja - Frekuenca diktohet sipas llofit dhe varietelit te

drunjeve  dhe. shkurreve, kerkesat e projektit (le

formesuara apo natyrale). Krasitfa ne periudhat e

vegjetaclonit te pushuar.

Kontroili ndaj insekteve dhe semundjeve - Mund te jete:
1) preventive; sipas ndonje programi te paracakiuar, 2)
Komrektuess, me mijele kimike apo mekanike per te
climinuar probleme te verejlura, 3) pa aplikim le ndonje
mase e caktuar perderisa nuk fane verejlur demtime
konkrete ne drunje @ po gjelberime apo perderisa insekte
te ndryshme nuk imilojne dukshem. Parashihet ge
problemet te parandatohen apo te verehen che te

evitohen ne faze te herashme.
1.7, Largini i bores - duhet te fifoje menjenhare pasi aj te jete

akumuluar te trashes! pre 5cm, Assesl nuk lejohel ge
bora te mbuloje rruget, shtigjet dhe hapesirat per parkim
te automjeteve me gjate se ne dreken e dites pasuese
nga pushimi | reshjeve. Aplikimi  kriprave dhe reres
konsiderohet 1 pershiatshem per te zvogeluar mrezikun @
lendimeve nga rreshgitja,

Ndrigimi - Mirembajtfa duhet te sigurgje gellimin e
projektit. Sisteme te demiuara duhet te riparchen
menjehere pasi te jene verejtur. Nderrimi i poqeve duhiet
te behet diten e pare te punes pas raportimit te prishjes.

Parshkrimet standarde per mirembajjer & HP
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fnvestups:

Projekti: Mirembajtja e Hapesirave Publike

Formulimi | aje sistemi glithpelsires | clli de 4 sherbeje drejtorive komunale pergjegjese per mirembajljen e HP eshte pare si neveje
akiuale. Per te mbeshietur Komunen ne defimin e nje gasicje standarde ne nivelin iokal, tre modele/nivele te mirembajtjes jane
marre propozue, Modsle dne elemente te fera mund te shtohen me to] ne menyre qe to behet nje program | mirembajtjes bazuar
ne te cilin do te ishie pergaditur edhe buxheli per mirembajtien e HP. Ndryshimi midis ketyre te ashiugquajtura klasalnivele e
rirsmbajljes ne qasjen dreji mirembajtjes se HP eshle ne rachitien sipas intenziletit ta aktiviteteve nga me | lartl drejt alj me te
ulel. Disave nga HP mund t pergjigiet me sakte apo me pak njert nga opcionet & pershkruara. Cmimet njesi per mirembajtje mund
te ndryshojne nga vend! ne vend ape nga modeli ne model per shkak te fugise se angazhuar punteore, gmimi te matedaleve,
nivelit te projeklit, kohezgjatjes sezonale, lageshtise se ambientit, intenzitetit te shfrytezimit te HP, otj. Do ta ishte e preferueshme
qe te percaklohen viera standarde per mirembajlfe me gellim fe normailizimit te tyre glate cikleve te ardhshme te planit,
Pershkrimel standsrde te parmeduna mund te na shrbejne ne te ardhmen adhe sl kiltere matese per viersimin dhe meniterimin e

mirembalties se HP,

izand, 1

famyHr o - B

i . Peeshirial 1 aktiviteteve e mirembajtjes

1.8

1.13.

2.1,

3.2

Siperfagel - Fshifja, pastimi dhe larja e siperfageve
duket & behet ashtu ge akumulime e reres, ndyresise
dhefape gjatheve na asnje kohe e mos krijojne
pershtypje e pakendshme apo fe pasigurise ne hapesire.
Fshirja, ngjyrosja e njollave ne struktural ekzistuese
duhet ta aplikohei sz here ge siperfage! shihen te
demtuara nga ndikimet atmosferike apo te konsumuara
me kohe. Ngjyrosjet e siperfaqeve te punuara me dru te
ngjyrosen se paku nje here {ndoshta dy?) ne vit. Njoliat
nga siperfaget o forta duhel te largoken/pastrohen apo te

ngjyrasen brenda pese ditash nga momentt [ identifikimét,
Riparimet - Riparimel & te gjitha elementeve perberese

duhet te hehen menjehere pasi te jene vereflur po qe se
plaset zevendesuese dhe punetoret jane ne disponim.
Kur riparimet jane keitike dhe mund e paraqesin pengesa
per shivtezuesit, te nejtat mund te shiyhen per nja
periudhe me te pershitatshime,

nspeidimi - Inspeklimet e hapesifave nga personi
perglegies duhet te jene te perditshme.

Lulet 7 shireter tileah - Kujdesl me ufitje, nlehadm,
kontroll ndaj semundieve dhe barishtave te kegija eshie
paijeter i navojshem dhe ate se paku sje here ne jave.
Standasd § deshinieshem dubet te jete gjendja e lulave te
frasketa dhe pa barishia te keqija.

Hapesiral e mbuluara per pushim - Jo gjithmone pjese te
projekteve por aty ku ekzislojne. atyre dubet fi kushtohet
kujdes i vecante d¢he pastim i perditshem, sidomos
diteve me frekuentim teper te larte.

Parmbailje te posagme - Elemente si fontana, kroje me _/ )
uie te plishem, skulptura, vepra arti, shtylla fiamujsh, ’r((‘l"’“] WAL

harrtera  kontrolluese, etf,, mund e jene plesa e
projekteve Integrale dhe te njejtat poashiu kerkojne
mirembpajtje @ cila per hapesirat e klasit le pare mund te
Jene te tondeve alitivisht {e larta.

2 Modeli li:

™
i

5
ilAf.l*; : X

ke

_Pescription of tmalntenance activities

Mivel mesater | mirembajtjes | nderiidhur me lokacionet me zhvilim mesatar apo ¢ ulél, te vizituara me frekuence mesatare
apo ta ulet, me kapacilets te kufizuara buxhetore per mirembajtje o

Siperfaget me bar - Lartesla e barit sipas llojit/varietelit,
Kositia se paku nje hera ne 10 dite. Ajrosja nuk aplikohet
nervac nese kualiteti | dobet i siperfages nuk imponan ate
apo pleherimin e hapesires. Rimbjeljia vetem kur
verehen siperfaqe te medha e zhveshura, Masa kontrolli
kundrejt barishtava te kegija atehwers kur me shume se
50% e siperfaqave te vogla e mbuluar me ta apo kur 15%
& ma taper nga siperfagje e pargilthshme e mbutuar me
kualitel te dobet.

Plehenmi - vetem atehere kur barl nuk ka fugi te
zhvillohet normalisht. Pleherim | malle, nje hete ne vif,
Nerma e suglesuar, gjysma e sasise se parapare per
hapesirat e kiasit te pare.

Parshkrimet standarde per mirembaiijen e HP



{ %Investuss: H
| |Projekti: Mirembajyja ¢ Hapesirave Publlke | e

Formulimi | nje sistemi gjithpefsires | clif do ti sherbaje drejlorive komunale perglegjese per mirembajtjen e HP eshte pare si nevoje
sktuale, Per te mbeshtetur komunen ne defimin ¢ nje qasjeje standarde ne nivelin fokal, tre modele/nivele te mirembajtjes jane
marre propozue. Modele dhe elemente le tjera mund te shtohen me te] ne menyre qe te behet nje program i mirembajties bazuar
na fe ciiln do te ishle pergadilur edhe buxheli per mirembajijen e HP. Ndryshimi mridis kelyre te ashiuguajiura klasa/nivele te
mirembajtjes ne gasjen dreit mirembajtjes se HF eshte ne radhitjen sipas intenzitetit te aktiviteleve nga me i lari drejt atlf me te
ulet. Disave nga HP mund ti pargjiglet me sakte apo me pak njeri nga optcionel @ pershkruara. Gmimet njesi per mirembaijtje murd
te ndryshojne nga vendi ne vend apo nga modeli ne model per shkak te fugise se angazhuar punteors, ¢mimit te materialeve,
niveiit te projekiit, kohezgjaties sezonale, lageshtise se amblentit, inlenziletit fe shfrylezimit te HP, el Do 18 Ishie e prefaerueshime
ae te percakiohen viera siandarde per mirembajtie me qelim fe normallizimit te tyre gjate cikleve te ardhshme le planit.
Parshksimel standarde te permeduna mund e na shrbejne ne'te ardhmen edhe sl kiitere malese per viersimin dhe monitorimin @

mirembaltfes se HF.

Deseription of tmaintenanes activides

mbeshtete ne reshjet atmosferike me ujijs eventuale
plotesuse gjate periudhave te thata. Kur ajo eshte e e !
nevojshme, freakuenca e nommuar do te ishte nje ded ne
dy hera (apo ndoshta, dy deri ne irl here) ne jave.

24. Mbledhjz e plehrave/berliogut - Se paku dy deri ne tri
here ne jave. Frekuenca me e madha e perdenmit mund
te diklaje mirembajtie ma te shpeshie glate periudhava t
nxehia sezonale,

2.6, Krasifia - Kur shihet e nevojshme per arsye
shendetesore apo per efekte te pamjes dhe vizurave,
Per shumicen e drutieve dhe shkurreve jo me shpesh se
nje here ne dy apo tre vite.

Parshkrimat standarde per mirambajtjen ¢ HP



| |Projokti; Rirembaja o Hapeslrave Publike i e

Formulimi | nje sistemi gjithpefsires i ¢iii do ti sherbeje drejierive komunale pergjegiese per mirembajtjen ¢ HP eshite pare si nevoje
akluale. Per le mbeshietur komunen ne defimin e nje qasjeje standarde ne nivelin lokal, tre modele/nivele e mirembrajtjes jane
maree propozue. Modele dhe elemente te ffera mund fe shtohen me 1] ne menyre ge te behet nje program I mirembaltjes bazuar
ne te ¢ilin do te ishte pergaditur edhe buxheti per mirembajtion @ HP. Ndryshimi midis ketyre te ashtuquajtura klasa/nivele te
mirembajljes ne qasjen drojt mirembajtjes se HP eshte ne radhitien sipas intenzitelit te akliviteteve nga me i tarli drejt atif ma te
uiet. Disave ngz HI mund 1i pergjlgiet me sakte apo me pak nferi nga opcionat 8 pershkiuara. Cmimet njesi per mirembajtje mund
te rdryshojne nga vendi ne vend apo nga modeli ne model per shkak e fugise se angazhuar punieore, ¢mimit te malartaleve,
nivelit te projektit, kohezgjatjes sezonate, lageshtise se ambientit, Infenziletit te shirylezimit te HP, elj, Do te ishle e preferueshme
ge te percaktohen viera standarde per mirembafie me qellm te normailizimit te tyre glate cikleve te ardhshme e planit.
Pershkrmet standarde te permeduna mund te na shrbejne ne'te ardhmen edhe si kritere matesa per viersimin dhe monitorimin e

mirembaijtias sa HP,

)

|

Ranedr |

L peseription of malatenznce o

crimni | aktiviicleve te mirembates |
ReRiron ndal rekdéve 3Fe Satngieve - Vetem né rast
te ndonje epidemie apo av baze te ankesave serioze.
Masa kontrolll mund te aplikohen kur ekzistenca e . =t
drunjeve eshte e kercenuar apo ku komoditeti i
shirytezuesve vie ne pyetje..
2.7, Largimi i bores - bazoar ne Kerkesat sipas ligleve lokale
por ne perglithesi duhet te jete aplikuar ne diten pas
reshjeve te hores, Disa nga siperfaget apo shiigjet mund
te mas pastrohen fare.
28,  Ndrigimi - Nderimi 1 pogeve Kkur verehen me
prishje/djegle apo pasi ge prishjet te jene raportuar,
2.9. Siperfaget - Fshiia ne baze te ankesave. Riparimi apo
zevendesiml varesisht nga buxhti ne disponim.
210, Riparimet - Kurde ge siguria apo funkcion] eshle vu ne
pyetie,
2.11. Inspekiimi - Je ker ene jave,
2.12. Lulet / shireter Iufesh - Vetem mirembajtie e bimeve
shumevjecare. )
2.13. Hapesiral & mbuluara per pushim - Kur alo ekaisiojne,
mirembahen se paku dy here ne jave. Rralle here eshe
me shpesh,

Permmbajtje te posagme - Mirambajtje minimale duke
patur parasysh funkcionin dhe sigurine e shirylezuesve.

Modeli II:
Nivel mestarisht i ulet - i nderidhur e hapesira me nivel te ulet te hviliimit, te vizituara mae rralle, zona te pazhvilluara me

larg qendrave urbang

5]

Parshkrimel siandarde per mirembaftjon ¢ HP



i |investués:
__IProjokti; Mirembsjtja e Hapesirave Publike

Farmulisi | nje sistemt gjithpefsires i clii do ti sherbeje drejtorive komunale psrgjeglese per mirembaijtien e HF ashie pare si nevoje
aktuale. Per te mbeshietur komunen ne defimin e nje qasjeje standarde ne nivelin lokal, ire modele/nivele te mirembajijes jane
marre propozue, Modele dhe selemente te tjera mund te shtohen me tef ne menyie ge te behet nje program | mirembajtjes bazuar
ne te cilin do te ishte pargaditur edhe buxheli per mirembajtien e HP. Ndryshimi midis ketyre te ashiuquajtura Klasa/niveis te
rairambajfjes ne gasjon drsjt mirembaltjes se HF eshte ne radhiljen sipas intenziletit fe aktiviteteve nga me I larti drejt atij me te
ulat. Disave nga HF mund t pergjigjat me sakle ape me pak njert nga opclonet e pershkruara. Cmimet njest per mirembajije mund
ta ndryshojne nga vendi ne vend age nga modell ne model per shkak te fuglse se angazhwar punleore, gmimit te materalave,
nivellt te projektit, kohezgjatjes sezonale, lageshlise se ambientlt, iftenzitetit ie shinylezimit te HP, &l}. Do te Ishte e preferueshme
qe fe percaktohen vlera standarde per mirembajfie me geilim te normailizimit te tyre gjale cikleve te ardhshme te planit.
Pershkrime! standarde fe permeduna mund te na shrbejne ne'te ardhmen edhe si kritere matese per viersimin dhe monitorimin e

mirembeities se HP.

“famy

3.6

37

3.8.

3.9

3.
3.12.

313

314

-+ Pershkrimi i aktiviteteve e mirernbajtjes

Siperfaqet me bar - Kositja e malle varesisht nga flojet e
barerave, Llojet te cilat nuk rriten shume mund te mos
kasiten fare. Alo fe cliat rriter shume mund te kositen
sipas nevejes, sa per e gene to shirytezueshms dhe per
siguri kundrejt zfarit. Pasltrimi | barishtave te kegifa /
vetem kur jane te rrezikshme apo helmuese.

Pleherimi - nuk parashibet fare.

Ujilia - nuk pparashihet fare,

Mbladhja e plehravededlogi! - Nje here ne Jave apo
edha me pak. Ankesat mund ‘e merren per baze per
mbledhje dhe largim me te shpashte.

Krasilja - Nuk parshihet & rragulll. Siguria apo demtimet
nga moll che te reshural mund te dikiejne kresitie
sporadike.

Konlrelli ndaj insekteve dhe sermundieve - Nuk
parashiben pervec ne rast epldamie apo Kanosje nga
ndonje epidemi evaniuale.

Largimi | bores - Nuk parashihet fare pervec Kur rruget
per gasje ne pakingjet aktive diktojne ate.

Ndricirni - Nelerdmi | pogeve ne rast ankesash apo kur
prishjet zhulohen nga punetaret e mirembajtjes.
Siperfagef - Fshirja ne baze {e ankesave. Riparimi vetern
kur ashie ne pyetie siguria apo pengesat le medha
funkcionale.

Riparime! - Vtem kur siguria apo funkcioni eshte vu ne
pyaije.

Ingpeaktin - je hat ene muaj.

Linet / shiceter fufesh - Velem mirembajlje & bimeve
shumeviecare apo & drunjeve te cilet lulezojne,

Hapesirat & mbuluara per pushim - Kur ate ekzislojne,
mirembahen se paku nje here a2 jave. Rralle here me
shpesh,

Permbajtje to posagme - Mirambajlje minimale per hir te
sigurise se shirylezuesve.

Parshkrimet standarda per mirembajtjen e HP

.. Bescription of tmaintenance activities
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Nr.

13
14
15
16
17

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

32
a3
34
35
36
37
g
39
40

42
43
a4
45
16

47
48
49
50
51

53
54
55

56

Varrezat ne Xérxé

| | |
-,_.Dtochnm::.wlws-

12

18

30
31

41

| Varrezat nﬂ)abidd

REKAPITULIMI LOTO -I-

| Emri
\Lapidan i Tre Déshmoreve rruga Fortesé-Xérxe

Pllaka perk. e deshmorit Gani Pagarizi ne Fortese
Parku ne gender te Forteses
Parku ne gender te Xerxes

Lapidari i deshmoreve ne Rrugen Fortese - Celine
Pllaka perkujtirﬁore Fortese-Fjaiaqan .

Varrezat ne Fortesé

Nltrembajtja e R!mmkut ne Fortese

Varrezat ne Nashpall

Varrezat né P.t& Epérm

Varrezat ne Pataqan Poshtdm

Varrezat ne Sapnig 3

Mirembajtja e Gjelberimit e Ambulantes Fortesé
Mirembaijtja e Gjelberimit e Ambulantes Xérxe
Mirembajtja e Gjelberimit e Zyres Civile Xérxe

Pllaka perkujtlmnre te shkolla ne Gexhe

Pllaka perkujtimore te shkolla ne Malesi te Vogel
Kompleksl 4 Deshmoret te shkolla ne Ratkoc
Varrezat e deshmareve Ratkoc

Varrezat e deshmoreve ne Denje

Plaka perkmtirﬁbre Arben Bytyqi Denje

Pllaka perkujtimore ne Dabidol

Pllaka perkujtimore ne Palluzhé

Varrezat e martireve ne Pastasel

Pllaka perku;tlmore te Shkolla Drenoc

Varri | deshmorit Milalm Krasniqi ne Pastasel
Pllaka perkunlmore Bedrush Gashi Drenoc
Pllaka perkujtimore ne koder te Zatrlmt

Pllaka perkujtimore e deshmorit Milaim Krasnigi
Gjelbnrnl te shkolla " 4 Deshmoret" ne Ratkoc
Varri | deshmorit ne Senoc

Pllaka perkujtimore te shkolla ne Denje

Lapldarl i deshmoreve Visar H(;fi dhe Safet Latlﬁ
Parku ne qender te Drenocit

Parku ne Palluzhe

Varreza ne Drenoc

Vérrezat e Berisheve ne Drenoc -

Varrezat ne Ratkoc o
Mirembajtja e Iumenjé\}e_ne Ratkoc
Varrezat ne Bratatin =
Varrezat ne Qifllak

Varrezat neﬁDen_je

52 |

Varrezat ne Gexhe
Varrezat nekazmk
Varrezat ne Kramcmk
\Varrezat ne Mrasor
Varrezat ne Pastasel
Varreza ne Guri te'i(uq
Varreza ne Palluzhe L
Varreza ne Malesl te Vogel
Varrezat ne Senoc
Varrezat ne Vrajak
|Varrezat ne Zatriq

eremhajt]a e Gjelberimit e Shtépisé se kultures Xérxe

Prioriteti
Prioritet i mesém
Prioritet i mesém
Prioritet i larté
Prioritet i larté

WPrioritet i mesém
Prioritet i ulté
Prioritet i ulté
Prioritet i ulté
|prioritet i ulté
Prioritet i ulté
Prioritet i ulté
Prioritet i ulté
Prioritet i mesém

| Prioritet i mesém
(Prioritet i mes&m
Prioritet | mesém
Prioritet | mesém
Prioritet | larté
Prioritet i lart&
Prioritet | larté
Prioritet i larté
Prioritet | mesém
Prioritet i mesém
Prioritet | larté
Prioritet i mesém
Prioritet i Iaﬂté

Prioritet | mesém
Prioritet i mesém
Prioritet i larté
Prioritet | larté
Prioritet i rﬁesém
Pnontet i mesém
Prioritet i larté
Prioritet i larté
prioritet iulté
\prioritet i ulté
Prioritet i ulté
Prioritet i mesém
Prioritet | ulté
Prioritet i ulté

| Prioritet i ulté
Prioritet i ulté
Prioritet i ulté
Prioritet i ulté
Prioritet i ulté
Prioritet i ulté
Prioritet i ulté
Prioritet i ulté
Prioritet i ulté
Prioritet i ult&
Prioritet i ulté
Prioritet  ulté
Prioritet | ult&

Prioritet i mesém

Prioritet i rrlesém )

Prioritet i mesém

\Zona
ERurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
~ |Rurale
Rurale
Rurale
:Rurale
|Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
|Rurale
Rurale
Rurale
* |Rurale
"~ |Rurale
Rurale
{Rurale
|Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Urbane
Rurale
Rurale
Rurale
TUrbane
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rura!e'
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
|Rurale
Rurale
Rurale
Rurale )
Rurale

Kategorla
‘H H.P prané P.P
H.H.P prané P.P
Park
Park
H.H.P pre_mé lapidarit
H.H.P prané P.P )
Varreze
Varreze
Lume
Varreze
Varreze
Varreze
Varreze
Gjelberim
Gjelberim
G_jélberirn
Gjelberim
H.H.P prané P.P
H.H.P prand PP
Varreze e Deshmoréve
Varreze e Deshmoréve

H.H.P prané P.P

H.H.P prané P.P '
Varreze e Deshmoréve
H.H.P prané P.P
Varreze e Deshmoréve
H.H.P prané PP

|H.H.P prané P.p
H.H.P prané P.P
G]elﬁerlm e

HH.P pranéP.P
H.H.P ﬁrané lapidarit
Park s
Park
Varfeze
Varreze

Varreze
Li.lme

Varreze
|Varreze
{Varreze
Varreze
\Varreze
{Varreze
!Varreze
'Vafféze
.Varrezé
Var}éze
Varreze
'Varreze
|Varreze
~Ivarreze
{\Iarreze

Varreze e Deshmoreve
Varreze e Deshmoréve

Varreze e Deshmoréve

Shuma vjetore

€
| €
| €

$2,243.50 |

~ 1,400.00

332.10
343.50
470.40
270.60 |
105.34 |
168.50
968.00

1,034.00

2,016.00 |
275.00 |
400.00 |
395.00

1,048.50

667.60
254.00 ‘
129. 63
484.00 |
187.00
209.35
455.35
288.24

© 165.95 ‘

77. 10
59.85 |
115.80 |

1,681.00
597.60
116.40
274.50
120.90 |
179.50
319.60
105.70
296.80

99,15 |
821.00
178.30
553.00
588.00

2,214.00

2,572.50
642.50
651.00
665.00

27450
125.00

150.00
375.25
625.00
317.50
1,008. 00
'945.00
507.50
395.00




57
58
59
60
61
62
63
64
65
66

67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
2
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92

Kompfeksi memorial ne Gradish

Parku ne gendren e fshatit Ratkoc

Parku né Gexhe

Mirembajtja e Gjelbe{'imit Zyra Civile Ratkoc
Mirembajtja e Gjelberimit e Shtepisé se Kultures Ratkoc
Mirembajtja e Gjelberimit e Ambulantes Ratkoc
Mirembajtja e Gjelberimit e Ambulantes Radosté
M|remb e Gjelb. e Ambulantes dhe Zyres Civile Cifllak
Mir. e Gje|b. dhe drunj prej qendres deri te shkolla-Polluzhe
Mirembajtja e Gjelberimit e Ambulantes Drenoc
I\iﬂTrér;{liJ’a'jt'ji;”e 'Gjelberir'nitﬁziyra Civile Drenoc
Parku te "Viva" né Ratkoc

Parku ne Dobidol

Parku ne Senoc

|Parku ne Radosté

Parku ne Patagan i Poshtém

Parku ne Sapniq ik

Pllaka perkujtimore ne Patagani Poshtém

Pllaka perkujtimore ne Senoc

Lapl&ari'i martiréve ne fshatin Guri Kugq

Pastrimi dhe Lyerja e Shtatures "Toni e Mici" Rahovec
Pastrimi dhe Lyerja e Shtatores "Sheh Mehedinit" Rahovec
Pastrimi dhe Lyerja e Busteve té Déshmoreve ne kom. e Rahovectt
|Parku rruga Beqlr Morlna"Ratkoc

Mirembajtja e perroit ne fshatin Radosté

Varrezat e martireve ne Fortesé

Mirembajtja e 'pe_rr'oit ne fshatin Pataaan | Poshtém
Pllaka perk. ne koder te fsh ne Krushe te Madhe
PIl. Perk. ne koder te fsh.ne K te Madhe-Ragip Hoti
Varezat e Martireve né Celine

Rrethi ne Krushe te Madhe

Varrezat ne Krushe te Madhe

Kompleksi memorial ne Krushe te madhe

Varrezat ne Celiné .
Miremb. e Gjelberimit Zyra Civile Krushé e Madhe
Miremb. e Gjelberimit e Q.M.F- Krushé e Madhe

93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105

Miremb. e Gjelberimit e Sht. I(Liltures Krushé e Madhe
Parku né Celing

Mirembajtja e pérroit ne lagjen Kelnr_nen_c-li-Kra-rn_c;v-i-k'
Parku né Kramb;'ikr o '

Parku né Guri Kugq

Parku né 6i¥|l§k

Parku né Drenoc

Shtatorja Eﬁé?n]eive né gender té fshatit Drenoc
Miremb. e parkingjev te autobusave,taksive Ratkoc
Parku né Xerxe N

Parku né Krushé t& Madhe o
Hapswat gjelberuese né Fortesé

Parku ne Pataganii Eperm

106
107

Parku n& Nashpalle

Prioritet i mesém
Prioritet i larté

Prioritet i larté

Prioritet i mesém
Prioritet i mesém
Prioritet i mesém
Prioritet | mesém
Prioritet i mesém
Prioritet i mesém
Prioritet | mesém

Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale

Prioritet | mesém
Prioritet i mesém
Prioritet i mesém
Prioritet i mesém
Prioritet i mesém
Prioritet i mesém
Prioritet i mesém
Prioritet i mesém
Prioritet i mesém
Prioritet i mesém
Prioritet i larté
Prioritet i larté
Prioritet i larte
Prioritet | mesém
Prioritet i mesém
Prioritet i larté
Prioritet i mesém
Prioritet i mesém
Prioritet | mesém
Prioritet | larté
Prioritet i larté
Prioritet i ulté
Prioritet i ulté
Prioritet i ulté
Prioritet i mesém

Prioritet | mesém
Prioritet i mesém
Prioritet i mesém
Prioritet | mesém
Prioritet i mesém
Prioritet i mesém
Prioritet i mesém
Prioritet i larté

Prioritet i mesem

Prioritet i mesém
Prioritet i mesém
Prioritet i mesém
Priidrrite'tii mesém
Prioritet i mesém

njeve dekorativ—Rrag_si d_he mirembajtja e tyre gjate ter vitit ne|

Prioritet i mesém

Prioritet i mesém

Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Urbane
Urbane
Urb., Rur.
Rurale
Rurale

Rurale

Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale
Rurale

Rurale

[varreze 3 3,731.@0
Park € 1,048.00
Park € 906.00
Gjelberim € 459.20 |
Glelberim € 588.00 |
Gjelberim € 578.40
Gjelberim € 301.40
Gjelberim € ©1,249.50
Gjelberim € 182.20
Gjelberim £ 366.00
|Gjelberim | £ 478.00
Park £ 1,212.96
Park € 841.70
Park £ 344,70
Park £ 404.30
Park € 1,685.36
Park € 450.70
H.H.P prané p.p £ 218.60
H.H.P prané P.p £ 262.40
H.H.P prané P.P £ 631.60
H.H.P prané Shtatores € 1,570.00
H.H.P prané Shtatores £ 806.00
H.H.P prané Busteve € 2; 800.00
park £ 2,411.65
Lume € 720.00
|Varreze e Deshmoréve £ 1,823.10
Lume € 11,305.00
H.H.P prané P.P € 204.40
H.H.P prang P.p € 1 263.10
Varreze e Deshmoréve € 1 179.00
| Gjelberim €  494.00
\Varreze € 2,479.50
[Varreze e martireve € 3;569.50
Varreze € o 1_,663.75
Gjelberim € 112.50
Gjelberim € 542,70
Gjelberim € 376.65
Park € 501.90
[Lume € 1,470.00
[Park € 1,337.00
Park e : 1,675.05 |
Park £ 355.85
park € 307.70
H.H.P prané Shtatores € 1,535.007
Hapsiré publike-Shesh € 542.35
Park £ 488.20
park e 835.20 |
park o € 716.00
Park [e— £ 317.30
Park - £ 459.20 |
Park £ 7,000.00
Totali vjetor: € 86,865.13
Vite 3
Totali i pérgjitshém| € 260,595.39




